MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 1.188, DE 3 DE SETEMBRO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto de 7 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial da União nº
152, de 8 de agosto de 2024, seção 2, pág. 1, e tendo em vista o que estabelecem os incisos VII, XII e
XIX do art. 44 do Estatuto da universidade, resolve:

Art. 1º  Designar comissão, abaixo constituída, com o objetivo de organizar a
programação alusiva à comemoração do “mês do servidor público na Ufersa – 2025”:

 I - Rannah Munay Dantas da Silveira;

II - Lucelia Kelly Alencar de Medeiros;

III - Ranniery Oliveira Dantas de Moura;

IV - Eurico Marx Sarmento Pedroza;

V - Kadja Kallyne Costa Barbosa;

VI - Camila De Souza Filgueira Dantas;

VII - Raisça Mairaiz Marques da Silva Maia;

VIII - Raianne Cristina Mourao Carlos;

IX - Arisclenia Kelly Nazareno;

X - Laila Mirelle Diogenes Manicoba;

XI - Cinthya Rafaela Araujo Alves;

XII - Raimundo Leandro Andrade Marques;

XIII - Naglia Grazieli Jacome da Silveira Bezerra; e

XIV - Wiliane Pereira da Silva.

Art. 2º  A comissão deverá atuar enquanto vigorarem as ações relacionadas ao “mês
do servidor público na Ufersa – 2025”.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES

		2025-09-04T10:58:19-0300